
VOPICE
K L U B O V Ý  M A G A Z Í N

PŘEDSTAVUJEME
SOUPEŘE

V 1. kole hrajeme proti
Hradci Králové

ROZHOVOR
FILIP TÁBOŘÍK

Hráč a trenér odpovídá na
otázky redakce

STATISTIKY PŘED
PLAY-UP

Statistika nemusí být jen
nuda

Č
.0

1
 •  Z

D
A

R
M

A



02

04

08

10

14

15

OBSAH

SOUPEŘ

ROZHOVOR

SOUPISKY

PARTNEŘI

NÁBOR



PROGRAM 1. KOLA PLAY-UP
5.3.2022 19.00h
FBŠ ATT Gorily Plzeň - FbC Hradec Králové 
(ZČU Plzeň)

6.3.2022 18:00h
FBŠ ATT Gorily Plzeň - FbC Hradec Králové
(ZČU Plzeň)

12.3.2022 18.00h
FbC Hradec Králové - FBŠ ATT Gorily Plzeň 
(SH Třebeš Hradec Králové)

13.3.2022 17.00h
FbC Hradec Králové - FBŠ ATT Gorily Plzeň 
(SH Předměřice n. L.)

16.3.2022 (čas zatím neuveden)
FBŠ ATT Gorily Plzeň - FbC Hradec Králové
(ZČU Plzeň)

Kdy se hraje play-up?

P L A Y - U P



V prvním kole play-up se Gorily potkají s
týmem z divize D – FbC Hradec Králové.
Pojďme si soupeře představit. 

Klub vznikl koncem minulého tisíciletí a
postupnou prací se dostal až do dnešní
podoby. 

Aktuálně v klubu působí 350 členů, kteří
jsou rozděleni do 19 týmů. A tým mužů
hrál nejvýše divizi a vzhledem k
velikosti klubu se rozhodně chce dostat
výš. 

To samé platí ovšem i pro Gorily.
Uvidíme, který z těchto dvou klubů,
sídlících ve velkých městech, se bude
radovat z postupu.

Druhý v
Divizi D
byl
Hradec
Králové

S O U P E Ř



V základní části Hradec Králové odehrál
22 zápasů, ve kterých získal 48 bodů za
16 výher a 6 proher. Rozdíl skóre byl plus
93. 

Nejproduktivnějším hráčem týmu v
základní části byl Michael Souček s 52
kanadskými body za 37 gólů a 15
asistencí. 

Dále se dařilo Adamu Huškovi, který
nasbíral 50 kanadských bodů a Tomáši
Pokornému s 27 kanadskými body.

Hradec
Králové v
základní
části

S O U P E Ř



JSME GORILÍ
RODINA



Nejlepším střelcem Goril v základní
části byl Ondra Budek. Trefil se celkem
37krát. K tomu přidal 11 asistencí, což
mu vyneslo místo nejproduktivnějšího
hráče týmu.

Nejvíce gólových přihrávek v základní
části obstaral Petr Torma. Přihrál na 27
gólů a dalších 8 sám vstřelil, čímž se stal
4. nejproduktivnějším hráčem týmu v
základní části.

Top Gorily
v základní
části

G O  G O R I L A !



TÁBI!
Parádně rozjetá sezóna,
následně pasáž několika
proher, a nakonec zlepšení a
udržení druhého postupového
místa. Čeká nás play-up,
rozhodující část sezóny, ve
které budeme bojovat o postup
do Národní ligy. K rozhovoru
jsme si pozvali obránce A týmu
a zároveň i trenéra
mládežnických kategorií Filipa
Táboříka. 

FOTO: VRATISLAV POLÍVKA

Filip Tábořík #48 přijal
pozvání k rozhovoru
před play-up.

R
O

Z
H

O
V

O
R

Ahoj Tábi, jaká jsi měl od
sezóny před jejím začátkem
očekávání?
Ahoj, jelikož jsem optimista a
díky výsledkům předešlých
sezón našeho týmu, tak jsem
očekával boj o postup do
Národní ligy a snad bude
úspěšný.



R
O

Z
H

O
V

O
R

Vstup do sezóny byl parádní,
možná až moc a následně přišla i
šňůra proher, jak pro vás bylo
těžké udržet hlavy v klidu a dál jít
krok za krokem pro postup do play-
off?
Každý tým občas prožívá větší či
menší krizi. Za mě ta naše byla
větší. Řekli jsme si, že chceme opět
navázat na dobré výsledky ze
začátku sezóny, kdy jsme hráli ten
„náš“ florbal, což znamenalo
zrychlení a zjednodušení, a to se
nám podařilo díky dobré týmové
spolupráci.
 
Do sezóny s námi vstoupili opět
nové tváře, jak se kluci do týmu
zařadili a jak jste je vzali?
Kluci do našeho kolektivu velmi
rychle zapadli a za mě skvěle
doplnili náš tým jak po herní, tak
po lidské stránce. 
 
Pravidelně tě můžeme vidět i na
lavičce přípravky nebo elévů, jak tě
tato pozice baví a naplňuje tě? 
Tahle pozice mě samozřejmě velmi
baví a naplňuje, jelikož rád
předávám své florbalové
zkušenosti a učím základy tohoto
sportu ty nejmladší. Tahle pozice u
těch nejmenších nás jako trenéry
vystavuje velké zodpovědnosti
ohledně jejich dalšího vývoje jak ve
florbale, tak v životě, to mě právě
naplňuje nejvíce.

Jak hodnotíš práci s naší
mládeží a proč by malé děti měli
hrát právě za Gorily?
V našem klubu s mládeží
pracujeme dle mého názoru
velmi dobře díky nekončícímu
vzdělávání našich trenérů a
neustálému vývoji nových nebo
stávajících metod tréninku. V
našem klubu děti nenaučíme jen
florbal, ale jak už jsem zmiňoval i
slušnému chování a týmové
spolupráci. Navíc v našem klubu
je celkově zdravý kolektiv, který
z nás dělá takovou velkou gorilí
rodinu.
 
Máte i v mládeži vytyčené nějaké
cíle do následujících sezón?
Ano, naším hlavním cílem je děti
naučit hrát aktivní florbal beze
strachu a se zdravým
sebevědomím. Důležitou částí je
také postupná příprava na
pokračující kategorie.
 

A teď k tomu hlavnímu, co čekáš od
play-upa jak se na něj připravuješ?
Od play-up očekávám těžké a
vyhrocené zápasy, kde budou
rozhodovat i sebemenší detaily a
chyby, protože každý tým chce
postoupit. Nijak moc se moje
příprava na play-up od základní
části nemění. Mimo florbalové
tréninky mám i individuální silové
tréninky.
 
Co si myslíš, že bude rozhodovat
proti Hradci Králové?
Náš velký problém jsou začátky
utkání, kdy už jen nástup do zápasu
není ideální a poté nás rozhodí
první gól do naší branky. Takže
bude rozhodovat určitě naše
psychika, kdy musíme udržet
chladné hlavy a plné soustředění
na zápas.
 
Na co bys pozval diváky?
V play-up určitě nebude chybět
kvalitní florbal, emoce, napětí a
skvělá atmosféra, která se ovšem
bez diváků neobejde, tak přijďte!



96
11
19
64
39
21
13
7

51
66
20
89
17
29
46
72

1
2

33

Vojtěch Beneš
Ondřej Budek
Vojtěch Hejduk
Ondřej Hlinovský
Jonáš Janata
Václav Kaše
Kryštof Lehečka
Jiří Lukasch
Ondřej Motl
Marek Osvald
Tomáš Pour
Petr Procházka
Matěj Surák
Petr Torma
Filip Tábořík
Jakub Vojáček
Filip Šik 
Jan Šobotník
Michal Štejr

21 let
21 let
22 let
20 let
22 let
23 let
21 let
22 let
25 let
22 let
21 let
23 let
22 let
21 let
21 let
22 let
21 let
21 let
24 let

S
P

R
Á

V
N

E
J

 D
R

E
S



Ondřej Baloun
Martin Brejtr
Daniel Elicer
Ondřej Erbs
Vít Heger
Štěpán Heger
Adam Hušek
Lukáš Kašpar
David Krása
Radim Kunart
Michal Martinek
Vojtěch Nosek
Tomáš Pokorný
Karel Ponča
Mikuláš Ryba
Michael Souček
Andrej Tibenský
David Šimeček
Jeroným Žižka

24 let
19 let
22 let
21 let
22 let
19 let
21 let
20 let
20 let
20 let
19 let
19 let
30 let
20 let
19 let
19 let
22 let
23 let
34 let

N
Á

Š
 S

O
U

P
E
Ř



NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ:
Ondra Budek 48 bodů/Michael Souček 52 bodů

Srovnání
hráčů

Č Í S L A

48/52

NEJLEPŠÍ STŘELEC
Ondra Budek 37 gólů/Michael Souček 37 gólů

37/37

NEJVÍCE PŘIHRÁVEK
Petr Torma 27 přihrávek/Adam Hušek 28 přihrávek

27/28



BODY

Srovnání
týmů

Č Í S L A

53/48

ROZDÍL SKÓRE
118/93

ÚSPĚŠNOST PŘESILOVEK
38 %/48 %

ÚSPĚŠNOST OSLABENÍ
68 %/69 %

ÚSPĚŠNOST STŘEL
29 %/27 %

POČET STŘEL
751/757

TRESTNÉ MINUTY
92/150



P
O

D
Ě

K
O

V
Á

N
Í

Díky patří

BEZ PŘÁTEL NEJSTE NIC
Děkujeme partnerům klubu a podporovatelům. Stojíte při
nás po celou dobu a na nás je teď, abychom na hřišti
ukázali gorilí srdce!



UČÍME FLORBAL V PLZNI
Staň se součástí Gorilí rodiny!

Získej nové kamarády a spoustu zážitků. Zkus skvělý sport
pro kluky i holky a staň se florbalistou nebo florbalistkou.

N
Á

B
O

R
Y

Hraj florbal za Plzeň

Volej trenérovi mládeže:
Stanislav Nedvěd
737 200 831 nebo pište na info@gorilyplzen.cz


